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Nr 82

Av herr Berglund m.fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
tO, med förslag till förordning om investeringsavgift 
för vissa byggnadsarbeten.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 10 med förslag till förordning om investe
ringsavgift för vissa byggnadsarbeten har i förslag till denna förordning 
medtagits byggnad som helt eller delvis inrymmer kyrkliga samlingsloka
ler. Någon särskild motivering härför utom den allmänt hållna har i pro
positionen inte förebragts.

Avsikten med den nya förordningen är att de drabbade investeringsob
jekten skall uppskjutas de två åren förordningen gäller, varvid departe
mentschefen förutsätter att man i stort kommer att avstå från sådana in
vesteringar som blir belagda med investeringsavgift.

Vårt samhälle är statt i en oavlåtlig utveckling på alla områden, och en 
förnyelse sker i alltmer ökat tempo. Inte minst i tätortsplaneringar ger sig 
detta till känna. I våra olika samhällstyper växer det ena bostadsområdet 
fram efter det andra vilka kräver sina olika serviceanläggningar. För det 
materiella välståndet blir det i allmänhet A'äl sörjt.

De nya bostadsområdena har emellertid sina problem att brottas med 
inte minst då det gäller ungdomens fritidssysselsättning in.in. Det måste 
också finnas möjligheter att i dessa områden tillgodose människornas and
liga behov.

Den kyrkliga och frikyrkliga verksamheten har här en betydelsefull upp
gift och är också beredd att ställa sina resurser till samhällets förfogande 
för att söka lösa dessa problem. Den har en viktig funktion i vårt samhälle. 
Därför är det angeläget att vid samhällsplaneringen även sådana synpunk
ter kommer med i bilden.

Det skulle vara utomordentligt beklagligt om den andliga verksamheten 
i vårt samhälle genom den nya förordningen bleve eftersatt eller rent av 
sattes ur funktion. Vi bär i vårt moderna samhälle att brottas inte endast 
med ekonomiska utan även med moraliska och andliga frågor.

Brottsligheten har tagit sådana dimensioner att man har anledning hysa 
stark oro för utvecklingen, rättsbegreppen håller på att luckras upp. Ofta 
står samhället rådlöst inför vad som sker och inför de problem som anmäler 
sig.

Den kristna verksamheten är i stort sett uppbyggd på och beroende av 
de frivilliga gåvor de kristna församlingarnas medlemmar insamlar, inte
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endast för de löpande utgifterna utan även för det kapital som erfodras för 
uppförande av kyrkor och kyrkliga samlingslokaler eller för renovering av 
de äldre. Det är beskattade medel som här offras, kanske i många fall un
der försakelse.

Vi anser det av här redovisade skäl lika olyckligt som orätt att genom 
den föreslagna investeringsavgiften försvåra eller förhindra uppförandet 
av kyrkliga samlingslokaler av vilka många redan är planerade.

Med anledning av vad här ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att från den i propositionen 

ifrågasatta investeringsavgiften undantaga för kyrkliga eller 
frikyrkliga ändamål avsedda samlingslokaler.
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